¶ Funetum. Plin. lib. 17. cap. 22. Cum breviores palmites sarmenta janguntur inter se funium modo, ex hoc arcus funeta dicuntur. ¶ Fui, fuis, fui, futurum, antiquissimi dixerunt pro Sum. Plaut. in Amph. Ne quis tam audax fuat homo, qui obviam obstat mihi. His manlit præteritum Fui. Vide supra Fui.

Für, generis communis, nota significationis est, à ferendo, ut quidam putant, hoc est, ab auferendo, dicitur. { καθαρός. Καθαρός, καθαρισμός. GALL. Larron. ITAL. Ladro, rubbatore. GERM. Ein dieb / es seyn mann oder weib. HISP. Ladron que hurtar a escondidas. ANGL. A theefe. } Vcl (ut docet Varr. lib. 14. rerum divinarum) à furvo, nigro, quod furta clam fiant, & plerumque nocte. Aut certè, quod Gellio magis placet, à Graeco nomine φάρος. Ita enim antiqui vocabant quem nunc κατίτλου dicunt. Plaut. in Aul. sc. 6. a. 4. Tametsi fui mihi es, molestus non ero furi. Idem in Rud. Fures mihi estis, hoc est, furamini res meas. Cic. pro Milone, Nocturnum furem quoque modo, diurnum autem si se telo defendet, interfici impune volentur. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 3. In ædibus sunt fures (coqui.) Prædicta proxima. Idem Mostell. sc. 1. a. 1. Quam confidenter loquitur fuit Idem Aul. sc. 2. a. 1. Futes venisse atque abstulisse dicitur. Ibid. sc. 1. a. 2. Coquim, non furem rogo. Idem Asin. sc. 2. a. 3. Eas legiones, copias, exercitusque furum sumus potiti. Idem Aul. sc. 5. a. 2. Confite sagittis fures thesaurarios. ¶ Fur item à Varrone dicitur qui fures in apibus nominatur, lib. 3. de re rustic. cap. 16. ¶ Interdum fuit capitul pro servo. Virg. 3. Eclog.

Quid domini facient, audent quum talia fures?

Plaut. Asin. sc. 3. a. 3. Virum optimum, & non similem furis hujus, (id est, nequissimi servi.) Et, Cui nunquam candem rem mihi licet semel præcipere furi (id est, servo nequam.) Composita sunt Bifur & Trifur, τετράφερ. Plautus, Verberabilissime etiam rogitas non fur, sed trifur, hoc est, summè fur. Aurifur, qui furatur aurum. γερουτίτλου. ¶ Diminutiva sunt, Furunculus, de quo infra: & Furculus, secundum Priscianum.

Furunculus,

Produxi, pressique oculos, aut vulnera lavi.

Quem locum Servius: Funeræ, inquit, dictæ sunt quasi funereæ, ad quas pertinet funus.

Funerarius, & funeratius, quod fit ob funus, ut funeraria & funeraria actio dicitur à Jurisconsultis, quæ ob impensas funeris causâ factas coceditur. ¶ Κτηγορια, κατασχετικ. Ulpian. D. lib. 11. tit. 7. l. 14. Haec

Furunculus, diminutivum à fur. { ἡ μαρκής καὶ λαττῆς κλίνης. GALL. Laronneau, petit larron. ITAL. Ladronecello. GERM. Ein kleiner dieb. HISP. Pequeño ladron à ladronecillo. ANGL. A little theefe. } Cic. in Pisonem. Olim furunculus, nunc etiam rapax. ¶ Accipitur etiam quandoque pro mustela sylvestri, qua in cavernis cuniculi capiuntur. Alio nomine dicitur viverra, Græcè iunis. ¶ Est & furunculus tuberculum acutum, cum inflammatione ac dolore in carnosis maximè partibus, ut scribit Galenus, θολώ. Provenit ex humoribus crassis, differtque à phymate, quod hoc majus est furunculo, rotundius atque planius. Plin. lib. 26. cap. 12. Passim & in quaunque parte, ac maximo incommodo nascuntur qui furunculi vocantur, mortiferum aliquando malum confectis corporibus. ¶ Est præterea furunculus in vitibus tuberculum in modum verrucæ eminens: quod sit dum ex cicatrice germen procedit. Col. lib. 4. cap. 22. Plerumque autem germen de cicatrice procedit, quod sive longius proficeret, in flagellum submittitur: sive brevius, in pollicem: sive admodum exiguum, in furunculum, is ex quolibet vel minimo capillamento fieri potest. Ibid. cap. 14. Sed si resexis facultas non erit, circunspiciendus est furunculus, qui quavis angustissime præcisus, in modum verrucæ proximo vere materiam exigat. Dictus furunculus, quod quasi furtim nascatur. Vide Plin. cap. 22. lib. 17.

Furinus, a, um, quod ad furem pertinet. { ὁ κλεπτης. GALL. De larron, des larrons. ITAL. Ciò ch' appartiene à ladro. GERM. Das zu den dieben gehör. HISP. Cosa perteneciente à ladron. ANGL. Of a theefe. } Plaut. in Pseud. Nam non coquinum est, verum furinum est forum.

Furtum, i, ut Paulus Iureconsult. definit, est contrectatio rei fraudulosa luci faciendi gratiâ, vel ipsius rei, vel etiam usus ejus, possessio- nis: quod lege naturali prohibitum est admittere. Vide Gellium cap. ult. lib. 11. in extremo. { הַנְּבֵא גָּנָבֶה. κλόπη, κλέψυδρ. GALL. Larrecin. ITAL. Furto. GERM. Ein diebstahl. HISP. Hurtio. ANGL. Theft, a craftie wyle to deceive one. } Cic. pro Cuent. Hoc ipso fe- ri tempore Strato ille medicus domi furtum fecit, & eadem ejus- modi. Idem 2. de nat. Deor. Consilio tuo furtum factum esse aio. Plaut. Asin. sc. 2. a. 3. In furto ubi sis prehensus & manifestò verbete- ratus. (bis.) Gell. cap. 15. lib. 17. Furti se obligat qui longius ducit jumentum, quam utendum cepit. ¶ De pena prehensorum furti manfesti, sive furto manifesto, & neque manifesto. Et quid sit furtum, & de furti generibus: vide Gell. cap. 18. lib. 11. Veteres tamen dicebant furtum, quicquid clàm committeretur: unde furta pro adulteriis, coitùque clandestino, frequenter legimus apud poëtas. Virg. 4. Georg.

Inter quas curam Clymene narrabat inanem
Vulcani, Martisque dolos, & dulcia furtæ.

Tibullus,

— Celari vult sua furtæ Venus.

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Sed neque me nuptæ didicerunt furtæ magistra. (id est, adulteria.) Ibidem,

Non potuit Veneris furtæ tacere sua.

¶ Item pro insidiis. Virg. 11. Æneid.

Furtæ paro belli convexo intramite sylva,

Armatæ ut bivias obfidam milite fances.

Salust. lib. 2. hist. Metu gentis ad furtæ peridoneæ. Ovid. 13. Me- tamorph.

— furtisque & fraude simillimus illi.

Ibidem,

Rem gerit, & furtis incantum decipit hostem: id est, dolis, fraude, insidiis. Eodemque penè sensu dixit Velleius, Furto creatus Pontifex M. Lepidus. Nisi dicas cum quibusdam furto, ibi adverbias- cere, & significare idem quod furtim, sive clam. ¶ Furtæ domesticae vocantur, quæ servi dominis, vel libetti patronis, vel mercenarii illis apud quos degunt, surripuerunt.

Furtim, adverb. Significat latenter, clàm. { λαθαῖσι. GALL. En cachette, secrètement. ITAL. Nascoamente, celata mente. GERM. Heimlich, verstoßen. HISP. Hurtadamente, escondidamente. ANGL. Quietly, by stealth. } Virg. lib. 3. Æneid.

Hunc Polydorum auri quondam cum pondere magno
Infelix priamus furtim mandarat alienum.